Incipit tractatus de penitentia.

Gaudiorum celestium optatores:
atq; animarū zelatores: patres egregij ⁊ viri cōspi-
cui: q; vt dicit Sene. instatur a tergo mors q̄ nos se-
q̄tur: vita fugit. ⁊ q; vt ipse dicit: oēs quotidie mo-
rimur. Quotidie em̄ moritur aliqua pars vite: ⁊ cū crescim⁹:
vita decreſcit: quicqđ transit temporis perditur: ⁊ hunc ipsum
quem agim⁹ diem cū morte diuidim⁹: ergo q; oēs moriemur:
vt in. ca. in ecclesiastico. xij. q. ij. ⁊ q; totum tempus vite nostre
breuissimū est. vt in. c. consideret. v. distin. valde timidi esse de-
bemus. nam si mors nos occupet peccatis: qđ nisi mors eter-
na ⁊ gehennalis pditio erit nobis? In hoc igitur vigilare debe-
mus: nam diabol⁹ tanq̄ leo rugiens circuit nos: querēs quem
deuoret. vt in. c. nulli dubium. iij. q. j. ⁊ velut leo in occultis ⁊ in
insidijs sedet vt nos interficiat: q; ipse obumbrat arbores ma-
gnas. i. ypocritas ⁊ dormit iuxta iuncū ⁊ calamū ⁊ caricem. i.

apud mundanos & curiosos hoies: & ipse est rex oim q̄ in aqs
habitant. i. illoꝝ q̄ in pctis & in fluxu rerū labentū morant. vt
in. c. si em̄. in ter. & glo. in fine. j. di. ij. & qlibet pctōꝝ pro pctō ven
ditus est diabolo. vt in. c. non est qd̄ cuiq̄. xv. q. j. ppter qd̄ dia
bolus prāte h̄z in malis tanq̄ in suo pectore. vt in. s. his aucto
ritatibus. xxij. q. j. in. fi. Quō em̄ ab ista pctōꝝ morte & ab ista
ptāte & dñatione diaboli poterim⁹ liberari? certe non est aliud
remediū nisi hoc solū qd̄ ad deū creatorem & pectorē n̄m per
pniam cōuertamur: & pctā n̄ra q̄ p̄tra eū cōmisimus: continue
deplorem⁹. nā si apls pctā per baptisimū dimissa p̄nue plorat
nobis sup fundamentū aploꝝ positus: qd̄ p̄ter plorare restat?
qd̄ nisi semp dolere in vita? vt in. c. si apls. ij. di. & ad hāc plora
tionē & p̄niaz pctōꝝ cito accelerare debem⁹: anteq̄ claudat sup
nos putens os suū. i. anteq̄ p̄funditas hūane iniquitatis nos p̄
mortē absorbeat. vt in. c. putens. s. ea. di. Itcirco qz tāta mala
p̄pt pctā incurrim⁹: & qz sola p̄nia tm̄ refugiu habemus. actū
p̄sentē de hac quam i isto anno legi & lego: materiam p̄nie di
sp̄sui ordinare. In quo qdem actu tria (sequens morem soli
tū) peragam. primo diuinū auxiliū (cū p̄statiōe debita) ino
cabo. sc̄do materia. c. qd̄ repetitur⁹ sum cū conclusionib⁹ expe
dire curabo. tertio argumentoz iaculis resistere laborabo.
Circa primum. qz vt ait Boetius de consolatione. li. ij. p̄osa.
ix. etiam in minimis rebus debet diuinum auxiliū implo
ri: quid in magnis rebus vt in materia nostra sciendum est? cer
te in hac materia in qua ipse deus principium & medium & fi
nis est: multo magis debet inuocari eundem: ergo summū de
um et eius auxiliū inuoco in hec verba. O summe gerarchie
rector & cordiuꝝ illustrator: sine cuius scintilla gratie humanū
cor ad charitatis ardorem per quem iustificatur accendi nō va
let. da mihi lucem inuenire tuam: & in te conspicuos animi de
figere visus. & actui p̄senti aspira: vt p̄ te q̄ es principiu & semita
et termin⁹ ad salutē. ad te summū bonū valeā puenire. Et tu o
intemerata v̄ginū virgo cū tota superiorū curia & spū beatorū
falanga mihi conamē in hoc et in alijs actibus impartire di
gneris: vt que recta sunt sentiam: et que vera sunt proferam: &
ea oia cum sine beato p̄ficiam. Amen. **C**irca p̄relibato auxilio di
uino suffultus protestor qz quicqd̄ dixerō ad laudē diuini nois
et ad finem lucide veritatis & salutis animarū dicta censeant.